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Sammanfattning  
Kommunfullmäktige beslutade i Mål och budget 2024 att ge kommunstyrelsen i 
uppdrag att ta fram ett förslag för hur kommunens evenemang kan stödjas och 
spridas över hela kommunen. Syftet var att skapa en dagsaktuell bild av hur 
Huddingeborna upplever kommunens evenemang samt att göra en analys om för- 
och nackdelar med kommunala event och arrangemang.  
De huvudsakliga aktiviteterna inom ramen för uppdraget har varit en extern 
medborgarundersökning på flera språk samt en intern inventering av de 
evenemang som organiseras inom kommunkoncernen för Huddinges invånare. 
Frågeställningarna utgick dels från ett av kommunens mest långvariga 
evenemang, Huddingedagen, dels från mer generella frågor kring huruvida 
kommunen ska arrangera evenemang.  

Invånarna uppskattar kommunens initiativ men det finns möjlighet till 
förbättringar för att öka engagemanget och tillfredsställelsen bland alla grupper i 
kommunen. Den externa undersökningen visade att 97 procent av de svarande 
uppskattar att kommunen anordnar evenemang för invånarna. Samtidigt uttrycker 
många ett önskemål om att dessa evenemang ska förnyas, spridas till fler platser 
inom kommunen, och att mat- och musikutbudet, liksom innehållet i stort, bättre 
ska spegla kommunens kulturella mångfald. 

Kommunens engagemang i traditionella högtidsfiranden har stor potential att 
bidra till samhörighet och att bevara lokala traditioner, men det kräver att 
arrangemangen är inkluderande och genomtänkta. Ekonomiska och sociala 
konsekvenser bör vägas mot nyttan för att undvika att evenemangen uppfattas 
som slöseri eller exkluderande. Om firandena planeras på ett öppet och 
inbjudande sätt, kan de dock bli en positiv kraft för lokalsamhället.  

På detta sätt kan evenemang och samarrangemang öka kännedomen och stärka 
den positiva bilden av Huddinge kommuns insatser. Förslaget är därför stärka och 
sprida evenemangen som arrangeras i kommunens olika geografiska delar, 
inkludera fler aktiviteter som speglar Huddinges mångfald och kulturella 
bakgrunder samt att fortsätta att utveckla samarbete mellan kommunen, föreningar 
och andra lokala aktörer. I förslaget presenteras även de priser som delas ut 
externt årligen och att arbetet med prisutdelning framöver ska samordnas och 
eftersträva enhetlighet.  
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Inledning  

Bakgrund 
Utifrån kommunens mål om social och ekonomisk hållbarhet, ska översynen av 
organisationens kommunkoncernens arrangemang och event ses som en del i ett 
kontinuerligt arbete att skapa ett tryggt och inkluderande Huddinge samt att det 
ska ske genom ansvarsfull hantering av skattemedel. Till det kommer ett ansvar 
om ett likvärdigt utbud till Huddingefamiljen samt att evenemang och 
arrangemang ska ha ett innehåll som speglar kommunens mångkulturella 
befolkning och geografiska områden. 

Uppdrag syfte 
Utifrån kommunfullmäktiges mål ”Huddinge är trivsamt och tryggt för alla 
invånare samt kommunstyrelsens nämndmål ”Öka trygghet och delaktighet”, 
beslutade kommunfullmäktige i Mål och budget 2024 att ge kommunstyrelsen i 
uppdrag att ta fram ett förslag för hur kommunens evenemang kan stödjas och 
spridas över hela kommunen.  
 

Metod/arbetssätt 
Uppdraget har genomförts av en arbetsgrupp bestående av representanter från 
kommunstyrelsens förvaltning samt kultur- och fritidsförvaltningen. De 
huvudsakliga aktiviteterna inom ramen för uppdraget har varit en extern 
medborgarundersökning på flera språk samt en intern inventering av de 
evenemang som organiseras inom kommunkoncernen för Huddinges invånare. 
Där ingår även samverkansprojekt och evenemang som genomförs med stöd av 
föreningsbidrag. 
 

Disposition 
Rapporten inleds med en beskrivning av evenemang i kommunen och invånarnas 
inställning till vissa av dem. Därpå följer ett avsnitt där nyttan med de kommunalt 
arrangerade evenemang diskuteras i form av för- och nackdelar med dem.  

Rapporten avslutas med slutsatser och rekommendationer rörande hur kommunen 
kan gå vidare med fortsatt utveckling och förbättring av evenemang, både i egen 
regi och i samverkan med organisationer, föreningar och näringsliv. Här föreslås 
även en samordning gällande kommunens priser och utmärkelser samt arbetet 
framöver.   

Bilaga 1 innehåller statistik och ytterligare information.  
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Inventering av evenemangen i kommunen   

Huddingedagen – extern undersökning  
Huddingedagen, som arrangeras i slutet av maj eller början av juni i 
Sjödalsparken i Huddinge centrum, har de senaste åren genomförts som ett 
samarrangemang med Huddinge Jazz & Blues. Evenemanget är mycket uppskattat 
av besökarna, där 93 procent av deltagarna skulle rekommendera det till andra. De 
flesta anser att Huddingedagen är både underhållande och ger goda möjligheter 
till sociala möten. Möjligheten att träffa förtroendevalda, företag och föreningar 
samt att evenemanget är kostnadsfritt och barnvänligt uppskattas särskilt. Det 
finns dock vissa områden som kan förbättras. Lägst betyg får mat- och 
dryckesutbudet samt musikunderhållningen. Antalet toaletter har också varit ett 
återkommande klagomål. 

Enligt undersökningen finns det stora skillnader mellan ålders- och språkgrupper 
när det gäller både kännedom om och deltagande i Huddingedagen. Personer 
under 50 år är de främsta besökarna, medan äldre (70–80 år) känner till 
evenemanget i större utsträckning men har en lägre deltagandegrad. Deltagande är 
också högre bland invånare med annat modersmål, även om de med svenska som 
modersmål i högre grad känner till evenemanget. Kännedomen om 
Huddingedagen är också lägre i de nordvästra och östra delarna av kommunen. 

Trots att majoriteten uppskattar evenemanget, ses ett behov av att evenemangen 
sprids mer över kommunen och att de anpassas för att bättre spegla Huddinges 
kulturella mångfald. Förslag från invånarna på framtida evenemang inkluderar 
konserter, loppisar, matmarknader, torghandel, sportevenemang samt evenemang 
kopplade till högtider, särskilt midsommar och valborg. 

Intern inventering av kommunkoncernens evenemang 
Den interna inventeringen visar på ett brett utbud av evenemang som kommunen 
arrangerar, allt från samarrangemang som Barnens dag, medborgarceremoni och 
Nationaldagsfirande till ungdomsevent som Flemingsbergs Block Party och lokala 
områdesspecifika dagar. Syftet med områdesdagarna är både att skapa ett 
minnesvärt arrangemang för lokalinvånarna och att stärka den lokala samverkan. 
Långsiktigt syftar dessa arrangemang till att stärka civilsamhället och främja 
positiva bilder av de olika områdena. 
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Exempel på större evenemang 
 

OMRÅDE EVENEMANG  ARRANGÖR  KOSTNAD  

Sydvästra       

Flemingsberg  Flemingsbergsfesten  BID & HUGE  75 resp 55 tkr 

Flemingsberg  Företagsveckan  Kommunen & 
Arena Huddinge 

85 tkr 

Flemingsberg  Barnens Dag i Visättra BID  100 tkr  

Flemingsberg Flemingsberg Block Party Kommunen/KUF 500 tkr  

Flemingsberg  Demokratidagarna  Kommunen  110 tkr* 

*: Summan är inte områdesspecifik utan innefattar sammansatt budget.  

OMRÅDE EVENEMANG  ARRANGÖR  KOSTNAD  

Nordvästra       

Vårby Gård  Julmarknad Vårby  BID 30 tkr 

Vårby Gård  Matkulturfestival BID 16 tkr  

Vårby Gård  Halloween BID  3 tkr 

Vårby Gård  Midsommarfirande/Expose Samverkansavtal     

Vårby Gård  Valborgsfirande/Expose  Samverkansavtal    

Segeltorp Valborgsfirande Föreningsbidrag  10 tkr 

Segeltorp, Vårby  Demokratidagarna Kommunen  110 tkr* 

Segeltorp, Vårby  Företagsveckan  Kommunen & Arena 
Huddinge 

85 tkr 

Vårby Firandet av Vårdkasen Föreningsbidrag/stött
ning av MBF 

Ca. 8 tkr 
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OMRÅDE EVENEMANG  ARRANGÖR  KOSTNAD  

Mellersta        

Sjödalen Huddinge konst Föreningsbidrag  80 tkr 

Sjödalen  Parksommar  Föreningsbidrag  310 tkr 

Sjödalen Demokratidagarna Kommunen 110 tkr* 

Sjödalen Huddingedagen  Kommunen/KSF 350 tkr 

Sjödalen Huddinge Blues & Jazz Föreningsbidrag 610 tkr 

Sjödalen Nationaldagsfirande HUGE  300 tkr 
(avtalsfinansierat) 

Stuvsta  Valborgsfirande Föreningsbidrag  14 tkr 

Sjödalen  Företagsveckan  Kommunen & Arena 
Huddinge 

85 tkr 

Sjödalen Kulturskolefestivalen Kulturskolan Huddinge  

 

OMRÅDE EVENEMANG  ARRANGÖR  KOSTNAD  

Östra        

Skogås  Skogåsdagen  BID & KUF 70 resp 20 tkr 

Trångsund Midsommarfirande  Föreningsbidrag   

Skogås Demokratidagarna Kommunen 110 tkr* 

Skogås Huddinge konst Föreningsbidrag  80 tkr 

Skogås Firandet av 
internationella 
kvinnodagen/Expose 

Föreningsbidrag Ca. 30 tkr 

Skogås Kulturskolefestivalen Kulturskolan Huddinge.  

*: Summan är inte områdesspecifik utan innefattar sammansatt budget.  
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Nyttan med kommunalt arrangerade evenemang 

Fördelar 

Social sammanhållning och integration 
Genom att skapa gemensamma mötesplatser där människor från olika bakgrunder 
möts, kan social sammanhållning främjas och fördomar minska och en större 
förståelse byggas. Evenemang som är kostnadsfria eller lågt prisade gör det också 
möjligt för personer från lägre socioekonomiska grupper att delta, vilket kan 
motverka social isolering. 

För att det ska uppnås krävs att evenemangen är inkluderande och noggrant 
anpassade för att tilltala en bred och diversifierad publik. Om inte så kan de bidra 
till att skapa motsatt effekt, och det kan finnas en risk att minoritetsgrupper känner 
sig osynliggjorda. 

Kulturellt bevarande 
Kommunala evenemang kan spela en viktig roll i att bevara och sprida nationella 
och lokala traditioner och kulturarv, något som bidrar till att stärka identiteten och 
skapa en känsla av sammanhang och stolthet. 
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Samtidigt kan det finnas en konflikt mellan att bevara traditioner och att vara 
öppen för nya influenser. För många unga människor, särskilt i mer 
mångkulturella områden, kan traditionella evenemang kännas irrelevanta eller 
främmande om de inte är anpassade till samtidens behov och värderingar.  

Ökad trygghet och lokal identitet 
Kommunala evenemang kan bidra till en känsla av trygghet genom att det skapas 
ordnade och reglerade mötesplatser. Evenemangen är välplanerade och har 
ordning och säkerhet som en grundläggande faktor, det gör att deltagarna känner 
sig trygga. Evenemangen stärker också den lokala identiteten och stoltheten 
genom att markera viktiga kulturella och samhälleliga händelser, vilket kan ge en 
känsla av samhörighet och gemenskap. 

Ökad närvaro av stora folkmassor kan medföra känslor av otrygghet för vissa, 
särskilt om det inte finns tillräcklig säkerhetspersonal eller om evenemanget inte 
är anpassat för att hantera stora folkmassor effektivt. 

Nackdelar 

Kostnader och resursanvändning 
Ett vanligt argument mot kommunala evenemang är att det krävs ekonomiska 
resurser. Det kan vara svårt att rättfärdiga stora investeringar i evenemang, särskilt 
om de inte upplevs ge uppenbara ekonomiska eller långsiktiga fördelar för 
kommunen.  

Det är också viktigt att nyansera argumentet om kostnader. Många gånger kan 
kommunala evenemang ge stora samhällsnyttor som inte alltid går att mäta direkt 
i pengar. Genom att stärka sammanhållningen i samhället och attrahera besökare, 
kan dessa evenemang indirekt stimulera den lokala ekonomin.  

Risk för exkludering 
Även om evenemang är tänkta att vara inkluderande, kan de ibland bidra till att 
skapa känslor av utanförskap. Om evenemangen inte är utformade för att tilltala 
en bred målgrupp, eller om de bygger på en snäv definition av "lokal kultur", kan 
det leda till att vissa grupper känner sig marginaliserade. Exempelvis kan unga, 
etniska minoriteter eller människor med olika funktionsvariationer känna sig 
utestängda om evenemangen inte anpassas till deras behov och erfarenheter. 

För att motverka exkludering krävs ett medvetet och genomtänkt arbete med 
inkludering. Det innebär att man aktivt försöker bryta normer och skapa rum för 
mångfald.  

Otrygghet och säkerhetsproblem 
Stora, offentliga evenemang kan innebära säkerhetsproblem, både när det gäller 
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ordningen på själva evenemanget och de praktiska problemen i omgivningen, 
exempelvis trafik och parkering.  

Det finns också en risk att säkerheten blir en så stor prioritet att den skapar en 
"övervakningskultur" där friheten och öppenheten försvinner. Om 
säkerhetsåtgärderna är alltför restriktiva kan det påverka evenemangens karaktär 
och göra dem mindre lockande för allmänheten.  

De för- och nackdelar som listats är relevanta och belyser viktiga aspekter av 
kommunala evenemang. Men det är viktigt att poängtera att fördelar och 
nackdelar inte gäller generellt för alla evenemang – varje evenemang har sin egen 
kontext och specifika utmaningar. Genom att vara medveten om dessa nyanser 
och anpassa evenemangen för att inkludera en bredare publik och hantera 
säkerhetsrisker på ett effektivt sätt, kan kommunen maximera de positiva 
effekterna och minimera de negativa konsekvenserna. 

Priser som delas ut av Huddinge kommun 
I samband med genomlysningen av kommunens evenemang har även de priser 
som kommunen externt delar ut kommit upp. Hanteringen av priser sker idag 
utspritt på flera förvaltningar och prisutdelningen hanteras inom ramen för 
kommunfullmäktige. Följande priser delas ut årligen.  

 
PRIS ANSVARIG 

FÖRVALTNING 

Årets centrumaktör Kommunstyrelsen 

Årets UF-elev Kommunstyrelsen 

Årets företagare Kommunstyrelsen 

Huddinges stolthet Kommunstyrelsen 

Årets nyföretagare Kommunstyrelsen 

Årets unga företagare Kommunstyrelsen 

Demokratipriset Kommunstyrelsen 

Arkitekturpriset Kommunstyrelsen 

PRIS   ANSVARIG 
FÖRVALTNING 

 Ideella insatser i kultur- 
och fritidsverksamhet 

Kultur- och 
fritidsförvaltning 

Idrottspriset  Kultur- och 
fritidsförvaltning 

Kulturpriset Kultur- och 
fritidsförvaltning 

Stipendium för unga 
talanger 

Kultur- och 
fritidsförvaltning 

Karin Boyes litterära pris Kultur- och 
fritidsförvaltning 

Stora kvalitetspriset Socialförvaltningen 

Temapriset Socialförvaltningen 

Miljöpriset Miljö- och bygglovs 
förvaltning 
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Slutsatser och rekommendationer 
Invånarna uppskattar kommunens initiativ men det finns möjlighet till 
förbättringar för att öka engagemanget och tillfredsställelsen bland alla grupper i 
kommunen. Den externa undersökningen visade att 97 procent av de tillfrågade 
invånarna uppskattar att kommunen anordnar evenemang för invånarna. Samtidigt 
uttrycker många ett önskemål om att dessa evenemang ska förnyas, spridas till fler 
platser inom kommunen, och att mat- och musikutbudet, liksom innehållet i stort, 
bättre ska spegla kommunens kulturella mångfald. 

För att fortsätta utveckla och förbättra dessa evenemang bör kommunen fokusera 
på att: 

• Stärka en spridning av evenemang i olika kommundelar för att ge alla 
invånare möjlighet att delta. Detta bör göras genom att vidareutveckla 
olika områdesdagar och evenemang som redan finns på olika platser i 
kommunen. 

• Inkludera fler aktiviteter som speglar Huddinges mångfald och kulturella 
bakgrunder, både med matutbud och musik som speglar den breda palett 
Huddinges invånare utgör. 

• Arbeta med kontinuerligt samarbete mellan kommunen, föreningar och 
andra lokala aktörer för att skapa långsiktigt hållbara evenemang, 
exempelvis midsommar- och valborgsfirande. 

• För att öka kännedomen och stärka den positiva bilden av Huddinge 
kommuns insatser även när det gäller priser och utmärkelser, är förslaget 
att kommunen arbetar vidare med att samordna samtliga priser som delas 
ut och eftersträva en enhetlighet. 

På detta sätt kan evenemang och samarrangemang öka kännedomen och stärka 
den positiva bilden av Huddinge kommuns insatser.  

För att svara på invånarnas önskemål om förnyelse och mer mångfald bör 
kommunens evenemang i största möjliga utsträckning spegla kommunens 
mångfald och spridas i de olika geografiska delarna. På så sätt ges också 
möjligheten att justera program och marknadsföring utifrån den geografiskt 
avgränsade målgruppen samtidigt som insatser ska göras för att nå ut till hela 
befolkningen. 
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